



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000031/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:00:31 horas, do dia 30 de Maio de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais elétricos diversos (contatores, relés e fusíveis e materiais para instalações aparentes)..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Sebastião Carlos Lima de Oliveira	Sim
Micro	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	Alberto Levi de Oliveira Ferreira	Sim
Pequena	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	milton dos santos silva	Sim
Micro	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	HENRIQUE IUZURU OGAWA	Sim
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Pequena	04.947.516/0001-07 - IATEC SISTEMAS DE CLIMATIZACAO - EIRELI - EPP	Luiza Meireles Almeida Costa	Sim
Micro	08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	NILTON GONCALVES COTA JUNIOR	Sim
Micro	19.012.214/0001-06 - EXPRESSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	LAERCIO CARVALHO BARBOSA FILHO	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

CANALETAS DE PVC E ACESSÓRIOS

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 16.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> 10 Ampers
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 680,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> 50x20
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 115,7300	<b>Valor total:</b> R\$ 11.573,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> RJ45
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,4500	<b>Valor total:</b> R\$ 1.045,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> RJ11
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 490,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001339982 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Enerbras **Modelo:** 50x20**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 1,3300 **Valor total:** R\$ 266,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 36**Código do item:** 001310623 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA.: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Mec-Tronic **Modelo:** 2P+T**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 3,8000 **Valor total:** R\$ 760,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 000293784 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Enerbrás **Modelo:** 50x20**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 1,3300 **Valor total:** R\$ 266,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 000112046 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 25,00 UNIDADE**Marca:** Ilumi **Modelo:** 20x10**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 46,0000 **Valor total:** R\$ 920,00**Propostas:****Fornecedor:**

03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000124

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.160,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA.: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> 10 Ampers
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> 50x20
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 182,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA.: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> RJ45
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 21,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA.: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> RJ11
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 820,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Enerbras	<b>Modelo:</b> 50x20
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 640,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Mec-Tronic	<b>Modelo:</b> 2P+T
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.240,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Enerbrás	<b>Modelo:</b> 50x20
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> 20x10
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 73,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.460,00
<b>Fornecedor:</b>	
07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000146	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.830,40

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MECTRONIC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,3100	<b>Valor total:</b> R\$ 1.062,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 19,8400	<b>Valor total:</b> R\$ 1.984,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MECTRONIC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,7300	<b>Valor total:</b> R\$ 1.573,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MECTRONIC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 7,9700	<b>Valor total:</b> R\$ 797,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRÁS	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,2400	<b>Valor total:</b> R\$ 448,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MECTRONIC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,9200	<b>Valor total:</b> R\$ 1.184,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRÁS	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,2400	<b>Valor total:</b> R\$ 448,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 66,7200	<b>Valor total:</b> R\$ 1.334,40
<b>Fornecedor:</b>	
08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000137	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.049,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.250,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,9900	<b>Valor total:</b> R\$ 1.199,00



<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00

**Fornecedor:**

13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000118

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 131.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dototec
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> diversos	<b>Modelo:</b> diversos
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> diversos	<b>Modelo:</b> diversos
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dototec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> diversos	<b>Modelo:</b> diversos
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> diversos	<b>Modelo:</b> diversos
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Fornecedor:</b>	
16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000117	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 78.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSÃO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSÃO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> ENERBRAS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> ENERBRAS
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ilumi	<b>Modelo:</b> Ilumi
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

19.012.214/0001-06 - EXPRESSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000174

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 32.300,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLUZIE	<b>Modelo:</b> SISTEMA X 10A
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> 50X20 CX 7 PEÇAS
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 175,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLUZIE	<b>Modelo:</b> SISTEMA X RJ45
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSAO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLUZIE	<b>Modelo:</b> SISTEMA X RJ11
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> LUVA 50X20
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLUZIE	<b>Modelo:</b> SISTEMA X 20A
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> COTOVELO 50X20
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PLUZIE	<b>Modelo:</b> 20X10
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Fornecedor:</b>	
42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000114	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 31
<b>Código do item:</b> 001139070	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PADRAO BRASILEIRO NBR 14136, DE SOBREPOR; MATERIA PRIMA .: MATERIAL ISOLANTE; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 3 PINOS REDONDOS; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> 63140BOX
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 32
<b>Código do item:</b> 000220752	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; DIMENSAO: 50MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 10,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> 363/2-E CX C/10UN
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 220,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 22.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 33
<b>Código do item:</b> 000763357	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSÃO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> 6364
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 34
<b>Código do item:</b> 000735477	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: TIPO DO CONECTOR: RJ 11 PARA TELEFONE; MATERIA PRIMA .: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 04 VIAS; TENSÃO: X; CORRENTE: X;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> 6361BOX
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 35
<b>Código do item:</b> 001339982	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20 MM NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> 363/2-E
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 36
<b>Código do item:</b> 001310623	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: PINOS CILINDRICOS; MATERIA PRIMA .: PVC; FORMATO: QUADRADA; PINOS/POLOS: 2P + T; TENSAO: 250V; CORRENTE: 20A;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> 63141BOX
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 16,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 37
<b>Código do item:</b> 000293784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ENERBRAS	<b>Modelo:</b> 363-E2 BRANCO
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 38
<b>Código do item:</b> 000112046	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 25,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ILUMI	<b>Modelo:</b> CX C/25UN
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 125,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
04/06/2014 14:42:19	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 16.000,00	Não
04/06/2014 14:42:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 11.545,00	Não
04/06/2014 14:41:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 17.800,00	Não
04/06/2014 14:41:20	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.000,00	Não
04/06/2014 14:41:04	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 17.500,00	Não
04/06/2014 14:40:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 17.999,00	Não
04/06/2014 14:40:27	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 18.000,00	Não
04/06/2014 14:40:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 18.998,00	Não
04/06/2014 14:39:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 22.000,00	Não
04/06/2014 14:39:57	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 19.000,00	Não
04/06/2014 14:39:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 23.000,00	Não
04/06/2014 14:39:30	19.012.214/0001-06 - EXPRESSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 20.000,00	Não
04/06/2014 14:39:05	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 20.000,00	Não
04/06/2014 14:37:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 23.500,00	Não
04/06/2014 14:36:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 23.800,00	Não
04/06/2014 14:32:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 23.900,00	Não
04/06/2014 14:29:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 24.000,00	Não
04/06/2014 14:29:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 32.000,00	Não
04/06/2014 14:20:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 17.545,00	Sim
04/06/2014 14:16:12	03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.000,00	Não
04/06/2014 14:14:03	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 8.830,39	Sim
04/06/2014 14:13:29	19.012.214/0001-06 - EXPRESSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 25.000,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
25/06/2014 15:05:12	A proposta do fornecedor 03.491.307/0001-20 - SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.000,00.
04/06/2014 15:34:48	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O melhor lance ofertado foi lançado equivocadamente, sendo pretendido o valor de R\$17.545,00. Em sendo assim, será chamado o 3º colocado que apresentou valor inferior de R\$16.000,00.

Data / hora	Evento
04/06/2014 14:58:28	A proposta do fornecedor 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000146 solicitou desistência expressa no chat do seu melhor lance, conforme justificativa a seguir: solicitei o pedido de desclassificação desse lote varias vezes, nosso valor está abaixo do que podemos oferecer, pois como foi informado cotamos somente o valor total unitario da do item 8 e não o valor da caixa..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/06/2014 15:05:50	O fornecedor SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
16/06/14 15:29	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para entrega PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS do F000124, até o dia 24/06/14 (terça-feira) às 18hs. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/06/2014 15:00
04/06/14 16:01	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para envio das AMOSTRAS referentes a todos os itens do LOTE 1, conforme exigências editalícias, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs, com análise das mesmas, bem como da proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/06/2014 15:00
30/05/14 10:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Srs. Licitantes, informo que a sessão do pregão para o LOTE 1 deste certame, será SUSPENSO, para análise de eventual retificação quanto à especificação do item 5-CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X), pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) . <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/06/2014 14:00

Lote: 2

#### Descrição:

CANALETAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 6                      Nº do item no processo: 39

Código do item: 001337254                      Tipo: Material

#### Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001337270 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001337238 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001336657 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 200

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 44

**Código do item:** 001337262 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 300

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 001338854 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001337246 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001337289 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

#### Propostas:

##### Fornecedor:

04.947.516/0001-07 - IATEC SISTEMAS DE CLIMATIZACAO - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000257

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 97.500,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001337254 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM.; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 550,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001337220	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 128,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001337270	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 29,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001337238	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 42,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.100,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001336657	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 230,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 46.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001337262	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> pial legrand	<b>Modelo:</b> pial legrand
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 38,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 11.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001338854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 156,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001337246	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 114,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.700,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 47
<b>Código do item:</b> 001337289	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> dutotec	<b>Modelo:</b> dutotec
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 450,00

**Fornecedor:**

08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000260

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.550,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 39
<b>Código do item:</b> 001337254	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 15,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 40
<b>Código do item:</b> 001337220	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001337270	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001337238	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 43,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.150,00



<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001336657	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 75,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001337262	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001338854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 45,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001337246	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001337289 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DUTOTEC **Modelo:** -

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 13,0000 **Valor total:** R\$ 650,00

**Fornecedor:**

13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000280

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001337254 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** DUTOTEC

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 41

**Código do item:** 001337270 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 42

**Código do item:** 001337238

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 43

**Código do item:** 001336657

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 200,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no processo:** 44

**Código do item:** 001337262

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 300,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 45

**Código do item:** 001338854

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 100,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 46

**Código do item:** 001337246 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 47

**Código do item:** 001337289 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREIMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** dutotec **Modelo:** dutotec

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000255

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 65.650,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 39

**Código do item:** 001337254 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DUTOTEC **Modelo:** DT4914000

**Quantidade:** 50,00

**Valor unitário:** R\$ 5,5000 **Valor total:** R\$ 275,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 40

**Código do item:** 001337220 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT1514000
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 41
<b>Código do item:</b> 001337270	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT62242
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.800,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 42
<b>Código do item:</b> 001337238	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT3804030
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 43
<b>Código do item:</b> 001336657	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT1224100
<b>Quantidade:</b> 200,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 30.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 44
<b>Código do item:</b> 001337262	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT644000
<b>Quantidade:</b> 300,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 8.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 45
<b>Código do item:</b> 001338854	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT1110000
<b>Quantidade:</b> 100,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 105,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 46
<b>Código do item:</b> 001337246	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT3824030
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 47
<b>Código do item:</b> 001337289	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREIMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DUTOTEC	<b>Modelo:</b> DT4794000
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 275,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 11:22:50	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 34.700,00	Não
30/05/2014 11:22:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 34.947,90	Não
30/05/2014 11:22:13	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 34.949,00	Não
30/05/2014 11:21:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 34.959,00	Não
30/05/2014 11:21:20	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 34.960,00	Não
30/05/2014 11:20:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 34.999,00	Não
30/05/2014 11:19:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 36.784,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 10:29:42	04.947.516/0001-07 - IATEC SISTEMAS DE CLIMATIZACAO - EIRELI - EPP	R\$ 75.000,00	Não
30/05/2014 10:22:37	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 30.999,99	Sim
30/05/2014 10:21:47	08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 31.000,00	Sim
30/05/2014 10:20:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 39.784,00	Não
30/05/2014 10:19:56	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 34.999,99	Não
30/05/2014 10:18:46	08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 35.000,00	Não
30/05/2014 10:17:20	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 44.547,00	Não
30/05/2014 10:15:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 44.547,50	Não
30/05/2014 10:15:14	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 44.548,00	Não
30/05/2014 10:10:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 44.549,00	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
11/06/2014 16:01:40	A proposta do fornecedor 04.947.516/0001-07 - IATEC SISTEMAS DE CLIMATIZACAO - EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000257 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato..
11/06/2014 15:44:05	A proposta do fornecedor 08.959.170/0001-00 - ABNC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000260 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato..
11/06/2014 15:27:56	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000255 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato..
11/06/2014 15:15:14	A proposta do fornecedor 13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000280 informou sua desistência expressa no chat, em participar do presente Lote 2..

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
10/06/14 15:00	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação do F000280. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/06/2014 15:00
06/06/14 14:33	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão da autoridade competente para contratação do lote 2 no valor de R\$34.700,00 (valor de referência: R\$27.238,90) <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/06/2014 14:00
04/06/14 14:32	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), quanto a possibilidade de contratação do lote 2 no valor de R\$34.700,00 (acima do nosso valor de referência R\$27.238,90) e em caso de aprovação por este setor será remetido à autoridade competente para autorização de contratação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 06/06/2014 15:00
30/05/14 11:32	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) quanto a possibilidade de contratação com o valor acima do TR (Termo de Referência). <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/06/2014 14:00

Lote: 3

**Descrição:**

CONTADORES, RELÉS E FUSÍVEIS

**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000630446

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 000268690

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 000799181

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;

**Similar:** Não



Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 16 **Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000793833 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: LC1 D16;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000750417 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF44;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 000502715 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

**Nº do item no lote:** 30 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 000096784 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICAÇÃO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 000753904 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 21 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 000890570 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 19 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 000823724 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000771104 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF47;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 3

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 000408093 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 5

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000445169 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 5

**Nº do item no lote:** 24 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001190741 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 000630454 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 13 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 000753882 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 000241075 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 18 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 000807117 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 26 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 000100676 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 20

**Nº do item no lote:** 23 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001065360 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 50

**Nº do item no lote:** 29 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001243802 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES;  
MODELO: LR1D09310; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 5

**Nº do item no lote:** 22 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 000905399 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO  
NOMINAL: 220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 5

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 23

**Código do item:** 000502685 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR:  
TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 24

**Código do item:** 000240397 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600  
AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Quantidade:** 10

**Nº do item no lote:** 20 **Nº do item no processo:** 25

**Código do item:** 000836486 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA  
+ 2NF; MODELO: 3TF43-22;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 26

**Código do item:** 000288292 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Nº do item no lote:** 25 **Nº do item no processo:** 27

**Código do item:** 000086126 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSÃO: 500V;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

**Nº do item no lote:** 28 **Nº do item no processo:** 28

**Código do item:** 001085360 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSÃO NOMINAL: 220 VCA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 27 **Nº do item no processo:** 29

**Código do item:** 000669857 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 30

**Código do item:** 000527181 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

**Propostas:**

**Fornecedor:**

07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000354

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.353,16

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000630446	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 61,3800	<b>Valor total:</b> R\$ 613,80
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000268690	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 47,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 473,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000799181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 227,9200	<b>Valor total:</b> R\$ 683,76
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000793833	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 68,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 682,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000750417	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 107,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.078,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000502715	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 85,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.716,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000096784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 39,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 195,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000753904	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 68,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 204,60
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000890570	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 68,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 682,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000823724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 193,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.936,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000771104	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF47;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 231,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 693,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000408093	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 341,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.705,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000445169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 193,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 968,00



<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001190741	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 162,8000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.628,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000630454	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 123,3000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.233,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000753882	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 68,2000	<b>Valor total:</b> R\$ 682,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000241075	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 53,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 539,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000807117	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSÃO: 500 V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 41,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 410,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000100676	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 70,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001065360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSÃO: 110/220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> DECORLUX	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 0,1600	<b>Valor total:</b> R\$ 8,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001243802	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 44,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 220,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000905399	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 51,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 255,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000502685	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 53,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 539,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000240397	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 81,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 814,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000836486	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 81,4000	<b>Valor total:</b> R\$ 814,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000288292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 49,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 495,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 000086126	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 50,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001085360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSAO NOMINAL: 220 VCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 325,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000669857	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 67,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 201,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000527181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 44,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 440,00
<b>Fornecedor:</b> 13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000381	
<b>Situação da proposta:</b> Classificada	
<b>Valor total:</b> R\$ 3.765.000,00	

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000630446	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000268690	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000799181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000793833	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000750417	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000502715	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000096784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000753904	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000890570	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000823724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000771104	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF47;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000408093	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000445169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001190741	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000630454	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000753882	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000241075	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00



<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000807117	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000100676	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001065360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 250.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001243802	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000905399	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000502685	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000240397	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000836486	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000288292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 000086126	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001085360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSAO NOMINAL: 220 VCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 25.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000669857	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 15.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000527181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> WEG
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Fornecedor:</b> 16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000301	
<b>Situação da proposta:</b> Classificada	
<b>Valor total:</b> R\$ 57.700,00	

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 000630446	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 000268690	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 17	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 000799181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 16	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 000793833	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 000750417	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000502715	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 30	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 000096784	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 000753904	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 21	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 000890570	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 19	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 000823724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 15	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000771104	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF47;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 000408093	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000445169	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 700,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00

<b>Nº do item no lote:</b> 24	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001190741	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 000630454	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 000753882	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 000241075	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 18	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 000807117	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSÃO: 500 V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> ICOM	<b>Modelo:</b> ICOM
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 26	<b>Nº do item no processo:</b> 19
<b>Código do item:</b> 000100676	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Contarpar	<b>Modelo:</b> Contarpar
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 23	<b>Nº do item no processo:</b> 20
<b>Código do item:</b> 001065360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSÃO: 110/220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Vital	<b>Modelo:</b> Vital
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 29	<b>Nº do item no processo:</b> 21
<b>Código do item:</b> 001243802	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 22	<b>Nº do item no processo:</b> 22
<b>Código do item:</b> 000905399	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	



<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 23
<b>Código do item:</b> 000502685	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 24
<b>Código do item:</b> 000240397	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 20	<b>Nº do item no processo:</b> 25
<b>Código do item:</b> 000836486	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 26
<b>Código do item:</b> 000288292	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 25	<b>Nº do item no processo:</b> 27
<b>Código do item:</b> 000086126	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Contapar	<b>Modelo:</b> Contapar
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 28	<b>Nº do item no processo:</b> 28
<b>Código do item:</b> 001085360	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSAO NOMINAL: 220 VCA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RCG	<b>Modelo:</b> RCG
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 27	<b>Nº do item no processo:</b> 29
<b>Código do item:</b> 000669857	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> RCG	<b>Modelo:</b> RCG
<b>Quantidade:</b> 3,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 30
<b>Código do item:</b> 000527181	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Soprano	<b>Modelo:</b> Soprano
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 11:03:39	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.285,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 11:03:24	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.288,90	Não
30/05/2014 11:03:12	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.289,99	Não
30/05/2014 11:02:53	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.290,00	Não
30/05/2014 11:02:43	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.295,00	Não
30/05/2014 11:02:29	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.299,00	Não
30/05/2014 11:02:16	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.299,00	Não
30/05/2014 11:01:59	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.300,00	Não
30/05/2014 11:01:58	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.319,00	Não
30/05/2014 11:01:49	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.320,00	Não
30/05/2014 11:01:31	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.330,00	Não
30/05/2014 11:01:18	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.340,00	Não
30/05/2014 11:01:14	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.349,00	Não
30/05/2014 11:01:03	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.350,00	Não
30/05/2014 11:01:01	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.399,00	Não
30/05/2014 11:00:50	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.400,00	Não
30/05/2014 11:00:39	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.410,00	Não
30/05/2014 11:00:26	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.430,00	Não
30/05/2014 11:00:09	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.440,00	Não
30/05/2014 11:00:03	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.450,00	Não
30/05/2014 10:59:52	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.470,00	Não
30/05/2014 10:59:46	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.480,00	Não
30/05/2014 10:59:23	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.499,00	Não
30/05/2014 10:59:13	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.500,00	Não
30/05/2014 10:59:06	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.530,00	Não
30/05/2014 10:58:55	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.540,00	Não
30/05/2014 10:58:47	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.570,00	Não
30/05/2014 10:58:44	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.550,00	Não
30/05/2014 10:58:34	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.605,00	Não
30/05/2014 10:58:27	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.600,00	Não
30/05/2014 10:58:26	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.610,00	Não
30/05/2014 10:58:19	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.620,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 10:58:19	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.620,00	Não
30/05/2014 10:58:09	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.630,00	Não
30/05/2014 10:58:07	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.630,00	Não
30/05/2014 10:57:57	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.640,00	Não
30/05/2014 10:57:50	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.690,00	Não
30/05/2014 10:57:49	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.650,00	Não
30/05/2014 10:57:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.699,00	Não
30/05/2014 10:57:29	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.700,00	Não
30/05/2014 10:57:27	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.779,00	Não
30/05/2014 10:57:21	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.780,00	Não
30/05/2014 10:57:11	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.780,00	Não
30/05/2014 10:57:11	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.790,00	Não
30/05/2014 10:57:00	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.799,00	Não
30/05/2014 10:56:50	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.880,00	Não
30/05/2014 10:56:48	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.800,00	Não
30/05/2014 10:56:37	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.890,00	Não
30/05/2014 10:56:31	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.999,00	Não
30/05/2014 10:56:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.900,00	Não
30/05/2014 10:56:20	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.040,00	Não
30/05/2014 10:56:16	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.000,00	Não
30/05/2014 10:56:09	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.050,00	Não
30/05/2014 10:56:03	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.099,00	Não
30/05/2014 10:55:52	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.100,00	Não
30/05/2014 10:55:51	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.190,00	Não
30/05/2014 10:55:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.199,00	Não
30/05/2014 10:55:24	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.200,00	Não
30/05/2014 10:55:02	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.224,00	Não
30/05/2014 10:54:51	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.225,00	Não
30/05/2014 10:54:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.299,00	Não
30/05/2014 10:54:28	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.300,00	Não
30/05/2014 10:54:14	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.399,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 10:54:06	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.400,00	Não
30/05/2014 10:53:59	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.649,00	Não
30/05/2014 10:53:50	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.650,00	Não
30/05/2014 10:53:44	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.700,00	Não
30/05/2014 10:53:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.700,00	Não
30/05/2014 10:53:28	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.750,00	Não
30/05/2014 10:53:26	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.790,00	Não
30/05/2014 10:53:14	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.800,00	Não
30/05/2014 10:53:01	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.890,00	Não
30/05/2014 10:52:53	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.900,00	Não
30/05/2014 10:52:43	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.000,00	Não
30/05/2014 10:52:39	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.990,00	Não
30/05/2014 10:52:25	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.050,00	Não
30/05/2014 10:52:14	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.100,00	Não
30/05/2014 10:52:07	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.199,00	Não
30/05/2014 10:51:51	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.200,00	Não
30/05/2014 10:51:48	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.249,00	Não
30/05/2014 10:51:35	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.250,00	Não
30/05/2014 10:51:25	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.299,00	Não
30/05/2014 10:51:12	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.300,00	Não
30/05/2014 10:51:09	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.360,00	Não
30/05/2014 10:50:58	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.380,00	Não
30/05/2014 10:50:38	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.390,00	Não
30/05/2014 10:50:29	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.400,00	Não
30/05/2014 10:50:17	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.500,00	Não
30/05/2014 10:50:08	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.490,00	Não
30/05/2014 10:50:04	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.550,00	Não
30/05/2014 10:50:00	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.580,00	Não
30/05/2014 10:49:51	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.640,00	Não
30/05/2014 10:49:49	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.600,00	Não
30/05/2014 10:49:28	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.680,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/05/2014 10:49:26	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.700,00	Não
30/05/2014 10:49:12	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.750,00	Não
30/05/2014 10:49:03	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.750,00	Não
30/05/2014 10:48:50	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.800,00	Não
30/05/2014 10:48:47	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.800,00	Não
30/05/2014 10:48:36	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.890,00	Não
30/05/2014 10:48:26	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.900,00	Não
30/05/2014 10:48:01	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.950,00	Não
30/05/2014 10:47:52	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.000,00	Não
30/05/2014 10:47:43	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.050,00	Não
30/05/2014 10:47:37	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.100,00	Não
30/05/2014 10:47:27	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.150,00	Não
30/05/2014 10:47:18	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.230,00	Não
30/05/2014 10:47:17	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.200,00	Não
30/05/2014 10:47:07	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.299,90	Não
30/05/2014 10:47:02	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.250,00	Não
30/05/2014 10:46:59	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.310,00	Não
30/05/2014 10:46:49	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.300,00	Não
30/05/2014 10:46:38	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.320,00	Não
30/05/2014 10:46:29	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.319,00	Não
30/05/2014 10:46:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.332,00	Não
30/05/2014 10:46:13	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.328,00	Não
30/05/2014 10:46:08	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.335,00	Não
30/05/2014 10:45:57	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.339,90	Não
30/05/2014 10:45:46	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.340,00	Não
30/05/2014 10:45:36	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.349,90	Não
30/05/2014 10:45:16	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.350,00	Não
30/05/2014 10:44:58	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.351,90	Não
30/05/2014 10:44:36	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.352,00	Não
30/05/2014 10:17:29	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.352,90	Não
30/05/2014 10:12:44	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.353,00	Não

### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
16/06/2014 15:51:48	A proposta do fornecedor 13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000381 não manifestou no chat interesse em participar do lote 3, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato..
16/06/2014 15:37:30	A proposta do fornecedor 16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O F000301 não manifestou no chat interesse em participar do lote 3, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato..
16/06/2014 15:11:42	A proposta do fornecedor 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta e amostras apresentadas pelo F000354 foram reprovadas pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), responsável Marcelo Alves Pinheiro, conforme parecer a seguir: As amostras e propostas apresentadas pelo fornecedor MSL Ltda, referente aos itens do lote 3 do PL 29/1, não atende às exigências editalícias, nos seguintes pontos: Item 2 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 3 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 4 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 7 - O contator proposto pelo fornecedor é de 16 A. No edital é exigido contator de 17A. Item 16 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 18 - O Fusível NH apresentado é de 315 A e o exigido no edital é de 400 A. Item 22 - A faixa de operação do relé térmico proposto é de 17-25 A. O relé exigido pelo edital possui faixa de operação de 16 a 24 A. .

### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/06/14 14:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio das AMOSTRAS no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/06/2014 14:00
30/05/14 11:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise da proposta e documentação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/06/2014 14:00

### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/06/2014 15:10:21	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/06/2014, às 15:10. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/06/2014 15:10:21	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/06/2014, às 15:10. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/06/2014 15:00:52	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/06/2014, às 15:00.
27/06/2014 15:00:52	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/06/2014, às 15:00.
25/06/2014 15:22:44	Pregoeiro	1	O objeto do LOTE 1 foi ADJUDICADO em favor do licitante SENIDI DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 03.491.307/0001-20, no valor de R\$16.000,00.
25/06/2014 15:16:08	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 25/06/2014, às 15:16. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
25/06/2014 15:06:20	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 25/06/2014, às 15:06.
25/06/2014 15:05:50	Portal de compras	1	O fornecedor F000124, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
25/06/2014 15:05:12	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000124 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.000,00.
25/06/2014 15:02:50	Pregoeiro	Todos	Informo que a documentação e proposta ORIGINAIS foram entregues pelo F000124 no prazo, sendo aprovadas.
25/06/2014 15:00:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
25/06/2014 15:00:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/06/2014 17:18:47	Fornecedor F000354	3	Ok! Buscaremos as amostras desclassificadas referentes ao lote 3!
16/06/2014 15:51:48	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000381 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000381 não manifestou no chat interesse em participar do lote 3, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato."
16/06/2014 15:50:59	Pregoeiro	3	Sr. F000381 tendo em vista a ausência de contato, cnpj ou telefone no presente chat, informo que a empresa será DESCLASSIFICADA.
16/06/2014 15:38:44	Pregoeiro	3	Dessa forma, solicito manifestação do F000381, 3º colocado do LOTE 3, para o envio de imediato da proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
16/06/2014 15:37:30	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000301 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000301 não manifestou no chat interesse em participar do lote 3, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato."
16/06/2014 15:35:00	Pregoeiro	3	Sr. F000301 tendo em vista a ausência de contato, cnpj ou telefone no presente chat, informo que a empresa será DESCLASSIFICADA.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/06/2014 15:29:02	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para entrega PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS do F000124, até o dia 24/06/14 (terça-feira) às 18hs. ". O lote deve ser reativado dia 25/06/2014 às 15:00 h.
16/06/2014 15:27:18	Pregoeiro	1	F000124: Sr. Licitante arrematante do LOTE 1, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 7 do anexo III, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, ou seja até o dia 24/06/14 (terça-feira) às 18hs, NÃO SERÁ CONSIDERADO COMO DIA ÚTIL OS DIAS EM QUE HOUVER JOGO DO BRASIL, BEM COMO OS DIAS 19 E 20 DE JUNHO EM QUE NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE .
16/06/2014 15:18:05	Pregoeiro	1	Assim informo que a proposta e amostras apresentadas pelo F000124 foram aprovadas pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), responsável Marcelo Alves Pinheiro.
16/06/2014 15:16:58	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, segue parecer do setor técnico quanto as amostras apresentadas pelo F000124:As amostras e proposta apresentadas pelo fornecedor SENIDI Distribuidora, referente aos itens do lote 1 do PL 29/1, atende às exigências editalícias.
16/06/2014 15:13:32	Pregoeiro	3	Dessa forma, solicito manifestação do F000301, 2º colocado do LOTE 3, para o envio de imediato da proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
16/06/2014 15:11:42	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000354 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta e amostras apresentadas pelo F000354 foram reprovadas pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), responsável Marcelo Alves Pinheiro, conforme parecer a seguir: As amostras e propostas apresentadas pelo fornecedor MSL Ltda, referente aos itens do lote 3 do PL 29/1, não atende às exigências editalícias, nos seguintes pontos: Item 2 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 3 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 4 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 7 - O contator proposto pelo fornecedor é de 16 A. No edital é exigido contator de 17A. Item 16 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 18 - O Fusível NH apresentado é de 315 A e o exigido no edital é de 400 A. Item 22 - A faixa de operação do relé térmico proposto é de 17-25 A. O relé exigido pelo edital possui faixa de operação de 16 a 24 A. ".
16/06/2014 15:09:34	Pregoeiro	3	Assim informo que a proposta e amostras apresentadas pelo F000354 foram reprovadas pelo setor técnico, responsável Marcelo Alves Pinheiro.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/06/2014 15:08:17	Pregoeiro	3	...Item 4 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 7 - O contator proposto pelo fornecedor é de 16 A. No edital é exigido contator de 17A. Item 16 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 18 - O Fusível NH apresentado é de 315 A e o exigido no edital é de 400 A. Item 22 - A faixa de operação do relé térmico proposto é de 17-25 A. O relé exigido pelo edital possui faixa de operação de 16 a 24 A.
16/06/2014 15:07:48	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 3, segue parecer do setor técnico quanto as amostras apresentadas pelo F000354: As amostras e propostas apresentadas pelo fornecedor MSL Ltda, referente aos itens do lote 3 do PL 29/1, não atende às exigências editalícias, nos seguintes pontos: Item 2 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado). Item 3 - O produto apresentado não possui um contato NC (Normalmente Fechado)...
16/06/2014 15:01:21	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, boa tarde!
16/06/2014 15:01:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/06/2014 14:12:24	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, estou aguardando o retorno do setor técnico quanto à aprovação/reprovação da amostra referente ao LOTE 3.
16/06/2014 14:00:27	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
16/06/2014 14:00:06	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
11/06/2014 16:09:29	Pregoeiro	2	Agradeço a participação de todos os licitantes do Lote 2. Boa tarde a todos! Retomaremos no dia 16/06/14 para o andamento dos lotes 1 e 3.
11/06/2014 16:07:27	Pregoeiro	2	Isto posto, informo que o LOTE 2 restou FRACASSADO por não restarem interessados no presente lote.
11/06/2014 16:01:40	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000257 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000257 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato."
11/06/2014 15:55:09	Pregoeiro	2	Sr. F000257 tendo em vista a ausência de contato, cnpj ou telefone no presente chat, solicito a manifestação no prazo de 5 (cinco) minutos quanto ao envio da proposta e documentação.
11/06/2014 15:47:46	Pregoeiro	Todos	Assim, solicito ao Fornecedor F000257 (4º e último colocado), favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefones (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
11/06/2014 15:44:05	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000260 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000260 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/06/2014 15:36:10	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, TODOS deixem seus contatos no chat.
11/06/2014 15:35:18	Pregoeiro	2	Sr. F000260 tendo em vista a ausência de contato, cnpj ou telefone no presente chat, solicito a manifestação no prazo de 5 (cinco) minutos quanto ao envio da proposta e documentação.
11/06/2014 15:28:42	Pregoeiro	Todos	Assim, solicito ao Fornecedor F000260 (3º colocado), favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
11/06/2014 15:27:56	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000255 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000255 não manifestou no chat interesse em participar do lote 2, tampouco deixou contato, cnpj ou telefone da empresa, impossibilitando assim qualquer forma de contato.".
11/06/2014 15:25:50	Pregoeiro	2	Diante da ausência de manifestação do fornecedor F000255, DESCLASSIFICO o mesmo.
11/06/2014 15:19:46	Pregoeiro	Todos	Sr. F000255 tendo em vista a ausência de contato, cnpj ou telefone no presente chat, solicito a manifestação no prazo de 5 (cinco) minutos quanto ao envio da proposta e documentação.
11/06/2014 15:16:41	Pregoeiro	Todos	Assim, solicito ao Fornecedor F000255, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
11/06/2014 15:15:14	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000280 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000280 informou sua desistência expressa no chat, em participar do presente Lote 2.".
11/06/2014 15:10:28	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes do LOTE 2 devido a desistência expressa do F000280 em participar do presente certame, infomo que o mesmo será DESCLASSIFICADO.
11/06/2014 15:09:20	Pregoeiro	Todos	Srs
11/06/2014 15:08:14	Fornecedor F000280	2	Sra. Pregoeira conforme solicitado venho lhe pedi a desclassificação deste processo por devidos erros de orçamento .
11/06/2014 15:05:04	Fornecedor F000280	2	Boa Tarde Sra , Pregoeira .
11/06/2014 15:01:16	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
11/06/2014 15:00:57	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/06/2014 15:00:59	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do F000280. ". O lote deve ser reativado dia 11/06/2014 às 15:00 h.
10/06/2014 14:19:49	Fornecedor F000280	2	ok .

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2014 14:19:30	Pregoeiro	2	F000280 aguardo o envio por email de imediato, ou seja, assim que preencher a proposta encaminhe por e-mail. Quanto a documentação será necessário o envio somente do documento que não conste ou esteja vencido no CRC.
10/06/2014 14:16:54	Fornecedor F000280	2	Sr. Pregoeiro qual o meu prazo para lhe entrega a proposta junto com a documentação ?
10/06/2014 14:15:54	Fornecedor F000280	2	OK ESTARIA ENVIANDO
10/06/2014 14:12:31	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000280, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele ou esteja vencido) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
10/06/2014 14:10:37	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes do LOTE 2, informo que o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), bem como as autoridades competentes (Diretora-Geral e Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo) aprovaram a contratação no melhor lance ofertado de R\$34.7000,00, pelo F000280, após realização de coleta de preços no mercado atualizada.
10/06/2014 14:06:42	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
10/06/2014 14:00:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
06/06/2014 14:33:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando decisão da autoridade competente para contratação do lote 2 no valor de R\$34.700,00 (valor de referência: R\$27.238,90)". O lote deve ser reativado dia 10/06/2014 às 14:00 h.
06/06/2014 14:29:12	Fornecedor F000280	2	cnpj 13.758.327.0001-79 , tel 31 3047-3415 ou 3032-8731 Bruno
06/06/2014 14:22:39	Pregoeiro	2	Informo que suspenderemos a presente sessão novamente e retomaremos com a decisão definitiva da autoridade competente quanto a possibilidade de contratação do lote 2 no valor de R\$34.700,00.
06/06/2014 14:17:54	Pregoeiro	2	Reitero solicitação de disponibilidade de contato do F000280.
06/06/2014 14:16:50	Pregoeiro	2	Sr. F000280 informo que o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) aprovou a contratação no valor ofertado de R\$34.7000,00, após realização de coleta de preços no mercado atualizada. Todavia, estamos aguardando a autorização da autoridade competente para confirmarmos a possibilidade efetiva de contratação do presente lote 2.
06/06/2014 14:05:23	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes do lote 2, boa tarde!
06/06/2014 14:04:32	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/06/2014 16:45:30	Pregoeiro	Todos	Sr. F000124 recebi sua proposta e documentação, já estão sendo analisadas.
04/06/2014 16:10:03	Fornecedor F000124	1	Sr. Pregoeiro, favor confirmar o recebimento da Proposta e documentação

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 16:01:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para envio das AMOSTRAS referentes a todos os itens do LOTE 1, conforme exigências editalícias, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs, com análise das mesmas, bem como da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/06/2014 às 15:00 h.
04/06/2014 15:58:54	Pregoeiro	1	Assim retomaremos a sessão no dia 16/06/14 às 15hs, já informando quanto a aprovação/reprovação da proposta, amostra e documentação.
04/06/2014 15:58:30	Pregoeiro	1	Sr. F000124, solicito apresentação das AMOSTRAS referentes a todos os itens do LOTE 1, conforme exigências editalícias, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs, devendo ser entregues à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG).
04/06/2014 15:53:43	Pregoeiro	1	Sr. F000124 saliento que será necessário apenas o envio da proposta e documento que não conste ou esteja vencido no CRC, ok?!
04/06/2014 15:51:01	Fornecedor F000124	1	Sr. Pregoeiro, aguarde somente mais alguns minutos, estamos scaneando os documentos
04/06/2014 15:40:52	Pregoeiro	1	Ok, fico no aguardo.
04/06/2014 15:36:10	Fornecedor F000124	1	ja estou providencian,do Sr. Pregoeiro
04/06/2014 15:35:36	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000124, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste ou esteja vencida naquele) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefex (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
04/06/2014 15:35:23	Fornecedor F000114	1	disponha
04/06/2014 15:34:48	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000114 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O melhor lance ofertado foi lançado equivocadamente, sendo pretendido o valor de R\$17.545,00. Em sendo assim, será chamado o 3º colocado que apresentou valor inferior de R\$16.000,00. ".
04/06/2014 15:34:33	Pregoeiro	1	Em sendo assim, darei prosseguimento a esta sessão. Obrigada pela participação F000114.
04/06/2014 15:31:52	Fornecedor F000114	1	S.Pregoeiro, como estamos ofertando produto de acordo com a necessidade do Ministério, infelizmente não temos como fornecer nesse preço, pois infelizmente na hora de digitar, houve erro. nosso menor preço seria 17.000,00. Agradecemos a oportnidade.
04/06/2014 15:30:52	Pregoeiro	1	Sr. F000114 já possuem o posicionamento? Preciso do posicionamento para dar prosseguimento a esta sessão do pregão.
04/06/2014 15:24:55	Pregoeiro	1	Sr. F000114 já possuem o posicionamento?
04/06/2014 15:16:31	Fornecedor F000114	1	obrigada
04/06/2014 15:16:19	Pregoeiro	1	Ok, estou no aguardo.
04/06/2014 15:15:50	Fornecedor F000114	1	preciso verificar meus preços, aguarda uns minutos e já respondo

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 15:14:51	Pregoeiro	1	Sr. F000114 de fato não tem interesse em atender o lote 1 no valor de R\$11.545,00?
04/06/2014 15:14:37	Fornecedor F000114	1	preciso verificar, pode aguardar alguns minutos?
04/06/2014 15:11:39	Pregoeiro	1	Sr. F000114 infelizmente o sistema não me permite excluir o último lance, tendo em vista que o tempo randômico encerra aleatoriamente. Caso não tenha interesse de permanecer com o lance ofertado no valor de R\$11.545,00, irei chamar o 3º colocado que apresentou o lance no valor de R\$16.000,00 (inferior ao pretendido pela sua empresa R\$17.545,00).
04/06/2014 15:06:31	Fornecedor F000146	1	Sr. F114 A pregoeira já desconsiderou seu lance o ganhador deste lote foi o Sr. F124 que tinha ficado em terceiro.. Sr. F000114 conforme informado não consigo excluir o seu último lance após o encerramento do TEMPO RANDÔMICO, de qualquer forma irei chamar o 3º colocado (F000124) que apresentou o lance no valor de R\$16.000,00.
04/06/2014 15:06:18	Fornecedor F000354	3	Sr. F114 A pregoeira já desconsiderou seu lance o ganhador deste lote foi o Sr. F124 que tinha ficado em terceiro.. Sr. F000114 conforme informado não consigo excluir o seu último lance após o encerramento do TEMPO RANDÔMICO, de qualquer forma irei chamar o 3º colocado (F000124) que apresentou o lance no valor de R\$16.000,00.
04/06/2014 15:05:20	Fornecedor F000114	1	Sr.pregoeiro pedi a exclusão em tempo hábil
04/06/2014 15:00:47	Fornecedor F000124	1	CNPJ: 03.491.307/0001-20
04/06/2014 15:00:43	Fornecedor F000114	1	quando encerrou o randômico: esse foi o pedido ( 04/06/2014 - 14:42:22 )Portal de compras para o lote 0001:O fornecedor F000114 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
04/06/2014 14:59:53	Pregoeiro	Todos	Sr. F000114 conforme informado não consigo excluir o seu último lance após o encerramento do TEMPO RANDÔMICO, de qualquer forma irei chamar o 3º colocado (F000124) que apresentou o lance no valor de R\$16.000,00.
04/06/2014 14:58:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000146 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O F000146 solicitou desistência expressa no chat do seu melhor lance, conforme justificativa a seguir: solicitei o pedido de desclassificação desse lote varias vezes, nosso valor está abaixo do que podemos oferecer, pois como foi informado cotamos somente o valor total unitario da do item 8 e não o valor da caixa."
04/06/2014 14:58:18	Fornecedor F000114	1	e esse ainda não foi desconsiderado
04/06/2014 14:57:45	Fornecedor F000114	1	correto, exatamente para o valor digitado erroneamente de 11545,00
04/06/2014 14:56:21	Fornecedor F000114	1	considerando lance no valor de R\$17.545,00?
04/06/2014 14:55:57	Pregoeiro	Todos	Sr. F000114 no presente chat consta apenas uma solicitação às 14:42:22.
04/06/2014 14:55:39	Fornecedor F000146	1	Obrigada!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 14:54:20	Pregoeiro	Todos	Sr. F000114 neste caso irei desclassificar a proposta do F000146 (desistência expressa) e a sua empresa, para que assim seja chamado o 3º colocado com o melhor lance.
04/06/2014 14:53:51	Fornecedor F000146	1	Solicitei as 14:30 e as 14:38
04/06/2014 14:52:37	Fornecedor F000114	1	valor 11545,00 deditado erroneamente
04/06/2014 14:52:19	Fornecedor F000124	1	( 04/06/2014 - 14:30:43 )F000146 para o lote 0001:Então peço que nos desclassifiquem desse lote, pois inserimos no item 8 do lote 1 somente o valor da unidade que é o que trabalhamos!
04/06/2014 14:52:08	Fornecedor F000114	1	Sr. pregoeiro meu ultimo lance consta como válido, pode por gentileza confirmar a excusão conforme pedido anteriormente.
04/06/2014 14:51:32	Pregoeiro	Todos	Sr. F000146 em sendo assim a empresa teria que solicitar no próprio portal de compras, não verifiquei qualquer informação relativa à sua desistência no chat.
04/06/2014 14:51:30	Fornecedor F000124	1	Sr. pregoeiroo F146 solicitou a desclassificação antes de começar a seção de lances
04/06/2014 14:50:21	Fornecedor F000146	1	MAs eu solicitei o pedido de desclassificação desse lote varias vezes, nosso valor está abaixo do que podemos oferecer, pois como foi informado cotamos somente o valor total unitario da do item 8 e não o valor da caixa
04/06/2014 14:50:12	Fornecedor F000124	1	Sr. Pregoeiro o F146 pediu a desclassificação do Lote por ter cotado o material faltando
04/06/2014 14:49:46	Pregoeiro	1	O melhor lance foi ofertado pelo F000146 no valor de R\$8.830,40.
04/06/2014 14:49:22	Fornecedor F000114	1	Contato 3353-6747/352-4479 CNPJ 42.981.902/0001-04
04/06/2014 14:48:53	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000146, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste ou esteja vencida naquele) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
04/06/2014 14:48:20	Fornecedor F000124	1	O lance do F144 foi excluido ou nao? Caso tenha sido excluido irei ,providenciar a proposta e a documentação para envio
04/06/2014 14:48:08	Fornecedor F000146	1	Sra pregoeira, consta que fomos vencedores deste lote, mas na opção visualizar laces consta que o foi o F114, estou na duvida se você acatou meu pedido de desclassificação
04/06/2014 14:46:15	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
04/06/2014 14:46:03	Fornecedor F000114	1	Obrigada, mas já encerrou.
04/06/2014 14:45:28	Pregoeiro	1	Ok F000114.
04/06/2014 14:44:42	Fornecedor F000114	1	Sr.pregoeiro pode liberar meu ultimo lance, pois estou impedida de lançar correto
04/06/2014 14:44:20	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 14:42:22	Portal de compras	1	O fornecedor F000114 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
04/06/2014 14:38:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
04/06/2014 14:38:42	Fornecedor F000146	1	Sra. Pregoeira, peço minha desclassificação do Lote 1 pois inserimos no item 8 somente o valor da unidade e vocês pedem o valor da caixa! Aguardo resposta
04/06/2014 14:37:42	Pregoeiro	Todos	Sr. F000114 só posso excluir o lance do licitante, após comando do portal de compras, após notificação do mesmo já exclui o referido lance do F000146.
04/06/2014 14:36:37	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000146 foi excluído.
04/06/2014 14:36:11	Portal de compras	1	O fornecedor F000146 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
04/06/2014 14:36:11	Fornecedor F000114	1	Sr Pregoeiro o F146 será desconsiderado lance? pois seu preço continua como vencedor até o momento.
04/06/2014 14:33:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
04/06/2014 14:32:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), quanto a possibilidade de contratação do lote 2 no valor de R\$34.700,00 (acima do nosso valor de referência R\$27.238,90) e em caso de aprovação por este setor será remetido à autoridade competente para autorização de contratação. ". O lote deve ser reativado dia 06/06/2014 às 15:00 h.
04/06/2014 14:30:43	Fornecedor F000146	1	Então peço que nos desclassifiquemos desse lote, pois inserimos no item 8 do lote 1 somente o valor da unidade que é o que trabalhamos!
04/06/2014 14:30:03	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando envio das AMOSTRAS no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs. ". O lote deve ser reativado dia 16/06/2014 às 14:00 h.
04/06/2014 14:28:04	Fornecedor F000280	2	fico no aguardo.
04/06/2014 14:27:55	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000114 foi excluído.
04/06/2014 14:27:51	Fornecedor F000280	2	ok
04/06/2014 14:27:24	Pregoeiro	2	Sr. F000280 informo que o seu lance final no valor de R\$34.700,00 será então analisado pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), e em caso de aprovação por este setor será remetido à autoridade competente para autorização de contratação do LOTE 2 no referido valor.
04/06/2014 14:25:38	Pregoeiro	1	Sr. F000280 informo que o seu lance final no valor de R\$34.700
04/06/2014 14:25:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000114 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
04/06/2014 14:24:43	Pregoeiro	1	Sr. F000146 informo que o valor constante na proposta deve ser correspondente a quantidade total exigida no edital, portanto indiferente se for unitário ou caixa.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 14:20:53	Fornecedor F000146	1	*oferecemos
04/06/2014 14:20:42	Fornecedor F000280	2	Srs . Meu melhor valor é sim o de 34.700,00 , o Srs me desculpem mais seu valores de referencia devem ter sido cotados com a fabrica ou baseado em cotações muito antigas. Pois esta muito baixo para um material de boa qualidade como a dutotec.
04/06/2014 14:20:22	Fornecedor F000146	1	Sra. pregoeira, no item 8 do lote 1, oferecemo o valor unitário e não de caixa, pois não trabalhamos com caixa
04/06/2014 14:20:19	Pregoeiro	3	Sr. F000354, dessa forma solicito apresentação das AMOSTRAS referentes a todos os itens do LOTE 3, conforme exigências editalicias, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/14 às 18hs, devendo ser entregues à Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG).
04/06/2014 14:16:50	Pregoeiro	3	Sr. F000354 segue análise do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial): A proposta apresentada pela empresa Organizações MSL Ltda necessita ser revisada. Os produtos propostos são de marca desconhecida, sendo necessário apresentar Certificado de Immetro, informar modelo de cada produto e amostra.
04/06/2014 14:14:03	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, a sessão de lances foi iniciada, aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
04/06/2014 14:13:34	Fornecedor F000354	3	Boa tarde Sra. Pregoeira! Gostaria de saber se a documentação referente ao lote 3 foi aceita?
04/06/2014 14:12:48	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
04/06/2014 14:12:01	Fornecedor F000124	1	O lote 01 ja esta aberto, pois nao estou conseguindo efetuar os lances
04/06/2014 14:11:33	Pregoeiro	2	Sr. F000280 conforme já informado anteriormente neste chat, o nosso valor de referência é R\$27.238,90.
04/06/2014 14:10:41	Fornecedor F000280	2	Sr. Pregoeiro antes de fala qual o meu melhor valor , gostaria de sabe qual o seu valor de referencia ?
04/06/2014 14:09:42	Pregoeiro	2	RETIFICAÇÃO: Sr. F000280 arrematante do LOTE 2 o seu melhor lance é o de R\$34.700,00?
04/06/2014 14:09:10	Pregoeiro	1	Sr. F000280 arrematante do LOTE 2 o seu melhor lance é o de R\$34.700
04/06/2014 14:07:50	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1 aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
04/06/2014 14:07:00	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 1, Informo que o presente lote foi ativado a pedido do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), com a justificativa a seguir: A canaleta de PVC deve ter dimensões aproximadas, sendo aceitas as com comprimento entre 2000mm e 2100mm.
04/06/2014 14:03:15	Fornecedor F000174	1	BOA TARDE!!!!
04/06/2014 14:01:13	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
04/06/2014 13:58:04	Fornecedor F000354	3	Boa tarde!
04/06/2014 13:56:51	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/06/2014 13:56:51	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/06/2014 13:56:51	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/06/2014 12:58:28	Fornecedor F000354	3	ok!
04/06/2014 12:54:20	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, informo que darei prosseguimento aos 3 lotes do pregão com a reativação dos mesmos neste portal às 14hs da data de hoje (04/06/14).
04/06/2014 12:52:26	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde! Peço desculpas pela ausência de reativação desta sessão do pregão, que foi agendada para data de ontem (03/06/14), porém devido a um problema ocorrido com o nosso prestador de serviços de internet, esta Procuradoria-Geral de Justiça permaneceu sem internet durante todo o dia, acarretando na impossibilidade de reativação deste certame.
03/06/2014 15:58:15	Fornecedor F000174	1	devemos aguardar ainda ?
03/06/2014 15:21:26	Fornecedor F000255	2	DARÃO PROSSEGUIMENTO NO LOTE HOJE?
03/06/2014 15:15:49	Fornecedor F000280	2	Boa Tarde
03/06/2014 15:01:46	Fornecedor F000114	1	BOA TARDE
03/06/2014 15:01:39	Fornecedor F000255	2	BOA ATRDE
03/06/2014 14:29:04	Fornecedor F000174	1	BOA TARDE!!!!
03/06/2014 14:27:25	Fornecedor F000146	1	Boa tarde!
30/05/2014 11:41:28	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2014 às 14:00 h.
30/05/2014 11:33:04	Fornecedor F000255	2	42981902000104
30/05/2014 11:32:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) quanto a possibilidade de contratação com o valor acima do TR (Termo de Referência). ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2014 às 14:00 h.
30/05/2014 11:24:59	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
30/05/2014 11:23:28	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes do LOTE 2, conforme informado o valor oferecido pelos presentes fornecedores estão acima do nosso termo de referência (TR), que é de R\$ 27.238,90. Todavia devido aos questionamentos realizados no presente chat, a melhor oferta realizada será submetida à apreciação do setor solicitante (Divisão de Manutenção Predial) para manifestação quanto à possibilidade de contratação ou não com o valor apresentado.
30/05/2014 11:19:59	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/05/2014 11:17:12	Fornecedor F000255	2	SR PREGOEIRO, NAO TEM COMO ADQUIRIR ESSE PRODUTO EM ATÉ 10% AO PREÇO DO TR? POIS O MESMO DEVE ESTAR DESATUALIZADO.ASSIM VAMOS TENTAR VER SE CONSEGUIMOS
30/05/2014 11:16:59	Fornecedor F000354	3	Sr. pregoeiro já foi enviado, mas enviarei noamente. Sr. Pregoeiro, segue contato 31-33935019/31-30886454, CNPJ: 07.062.925/0001-06. Contato Sr. Milton.. Conforme solicitado estamos enviando a documentação! Agradeço!
30/05/2014 11:13:00	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000354 arrematante do LOTE 3, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com edital e TR) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
30/05/2014 11:12:42	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000354, referente ao LOTE 3, gentileza informar seu CNPJ e contato.
30/05/2014 11:11:44	Fornecedor F000280	2	Sr. Pregoeiro , segue contato 31 - 30473415 / 31 3032-8731 , cnpj ; 13.758.327-0001/79 - Sr. Bruno
30/05/2014 11:10:04	Fornecedor F000280	2	ok
30/05/2014 11:09:59	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
30/05/2014 11:09:22	Pregoeiro	Todos	Sr. F000280 informo que devido ao procedimento padrão deste Portal de Compras, iniciarei o tempo aleatório e posteriormente o randômico, porém irei suspender para análise de um possível reajuste do valor ofertado.
30/05/2014 11:09:15	Fornecedor F000255	2	ENTÃO AGRADECEMOS A OPORTUNIDADE E INFORMAMOS QUE ESSE PREÇO ESTA ABAIXO DO PREÇO CUSTO FABRICANTE,.
30/05/2014 11:08:51	Fornecedor F000354	3	Sr. Pregoeiro, segue contato 31-33935019, CNPJ: 07.062.925/0001-06. Contato Sr. Milton
30/05/2014 11:07:07	Pregoeiro	Todos	Sr. F000255 conforme já informado anteriormente no presente chat, o TR referente ao lote 2 foi realizado em PEÇA DE 3 METROS.
30/05/2014 11:06:06	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
30/05/2014 11:06:02	Fornecedor F000255	2	SR.PREGOEIRO SEU TR É EM METRO OU PEÇA DE 3METROS?
30/05/2014 11:05:40	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
30/05/2014 11:02:24	Fornecedor F000280	2	Senhor Pregoeiro , referente ao valor de referencia, peço que me der ate amanha, pois assim posso lhe dizer com certeza se conseguiremos chega ao valor de referencia.
30/05/2014 11:00:02	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes do LOTE 2 solicito a manifestação de interesse em fornecer o objeto conforme nosso termo de referência (TR) que é de R\$ 27.238,90.
30/05/2014 10:55:40	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000280 foi excluído.
30/05/2014 10:55:19	Portal de compras	2	O fornecedor F000280 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/05/2014 10:54:15	Fornecedor F000255	2	F280 ABAIXO DO LOTE A ESQUERDA,OPÇÃO EXCLUIR ULTIMO LANCE
30/05/2014 10:53:05	Pregoeiro	Todos	Sr. F000280 verifique no próprio sistema a opção de exclusão do seu último lance, pois não tenho como excluir se não solicitado pelo próprio fornecedor.
30/05/2014 10:49:42	Fornecedor F000255	2	Estamos ofertando peça com 3metros
30/05/2014 10:49:26	Pregoeiro	Todos	Sr. F000280 gentileza solicitar a exclusão do último lance via portal de compras para que eu possa confirmar a exclusão.
30/05/2014 10:49:24	Fornecedor F000255	2	A questão agora é, seu orçamento foi feito com peça de 3metros, pois esse TR, não condiz.
30/05/2014 10:47:54	Fornecedor F000280	2	Senhor pregoeiro peço que excluir meu ultimo lance 30.999,99 .
30/05/2014 10:46:59	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000260 foi excluído.
30/05/2014 10:46:13	Portal de compras	2	O fornecedor F000260 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
30/05/2014 10:45:32	Pregoeiro	2	Sr. F000255 em atendimento ao questionamento realizado, informo que segundo o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) a peça constante no LOTE 2 dever ser de 3 metros.
30/05/2014 10:45:04	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
30/05/2014 10:35:03	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
30/05/2014 10:28:51	Fornecedor F000255	2	OBRIGADA
30/05/2014 10:27:33	Pregoeiro	2	Sr. F000255 estou verificando o questionamento realizado junto ao setor técnico, aguarde um momento por gentileza.
30/05/2014 10:27:01	Fornecedor F000255	2	POIS DESTA FORMA FICA UMA CONCORRÊNCIA DESLEAL PARA AMBOS OS PARTICIPANTES DESTE CERTAME.
30/05/2014 10:26:13	Fornecedor F000255	2	SR.PREGOEIRO GENTILEZA ESCLARECER ESSA DÚVIDA, POIS O EDITAL NÃO ESTÁ CLARO, PEDE APENAS PEÇA.
30/05/2014 10:24:54	Fornecedor F000255	2	PELO VALOR DEVE SER METRO, POIS ESSE PREÇO ESTÁ ABAIXO DO CUSTO DO FABRICANTE.
30/05/2014 10:24:01	Fornecedor F000255	2	É POSSÍVEL INFORMAR SE É PEÇA DE 1METRO OU C/3METROS?
30/05/2014 10:23:43	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que os valores oferecidos por V.Sas no LOTE 2 estão MUITO ACIMA do nosso termo de referência (TR), que é de R\$27.238,90 sendo este o valor estimado para a contratação.
30/05/2014 10:23:02	Fornecedor F000255	2	TALVEZ SEU PREÇO ORÇADO SEJA EM METRO E NÃO PEÇA, CONFORME CONSTA NO EDITAL. ESTAMOS OFERTANDO PEÇA CANALETA COM 3METROS CADA.
30/05/2014 10:19:59	Fornecedor F000255	2	ASSIM SABEREMOS SE CONTINUAMOS OU PARAMOS.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/05/2014 10:19:47	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em alguns minutos o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
30/05/2014 10:19:43	Fornecedor F00255	2	SR.PREGOEIRO É POSSIVEL INFORMAR SU VALOR DE REFERÊNCIA,POIS MAIORIA DOS PRODUTOS SOFRERÃO ALTERAÇÃO, AINDA MAIS ALUMINIO.
30/05/2014 10:18:16	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que os valores oferecidos por V.Sas no LOTE 2 estão MUITO ACIMA do nosso termo de referência (TR), gentileza ofertarem seus melhores lances.
30/05/2014 10:14:19	Fornecedor F00381	3	Bom dia Senhor Pregoeiro Peço a gentileza que verifica as marcas dos contactores ofertadas , pois acreditamos ser de baixa qualidade !
30/05/2014 10:12:34	Pregoeiro	3	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
30/05/2014 10:12:27	Pregoeiro	2	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
30/05/2014 10:08:34	Fornecedor F00260	2	bom dia
30/05/2014 10:08:01	Fornecedor F00381	3	Bom dia
30/05/2014 10:07:48	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, bom dia!
30/05/2014 10:07:31	Fornecedor F00354	3	Bom dia!
30/05/2014 10:07:28	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
30/05/2014 10:06:43	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, bom dia!
30/05/2014 10:06:26	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
30/05/2014 10:05:24	Fornecedor F00114	1	BOM DIA!
30/05/2014 10:05:18	Fornecedor F00280	2	Bom dia Srs.
30/05/2014 10:05:15	Fornecedor F00255	2	BOM DIA!
30/05/2014 10:04:36	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Srs. Licitantes, informo que a sessão do pregão para o LOTE 1 deste certame, será SUSPENSO, para análise de eventual retificação quanto à especificação do item 5-CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM LARGURA X 10MM ALTURA X 2200MM (SISTEMA X), pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) . ". O lote deve ser reativado dia 03/06/2014 às 14:00 h.
30/05/2014 10:04:16	Fornecedor F00257	2	Bom dia
30/05/2014 10:03:31	Fornecedor F00146	1	Bom dia!
30/05/2014 10:01:11	Fornecedor F00174	1	BOM DIA!!
30/05/2014 10:00:31	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

**Ocorrências relevantes**

---

1- A PROPOSTA e AMOSTRAS do LOTE 1, foram aprovadas pelo responsável setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP 4051-00).

**Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão**

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
30/05/2014 10:00:31	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

**Atas anteriores**

---

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	25/06/14 16:14	-
2	27/06/14 14:52	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:10:21 horas, do dia 27 de Junho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva